
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 191 del 23/12/2010
 

 
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SERVIZIO ATTIVITA’ ESTRATTIVE 2 novembre 2010, n. 145
 
Art. 29 L.R. 44/75 e s.m.i. rinuncia alla concessione di acqua minerale denominata “Canali” in territorio
dei comuni Carmiano e Novoli (Le) rilasciata con D.P.G.R. n. 62 del 15.02.1995 alla ditta Spedicato
Salvatore con sede legale in Carmiano (Le) - Via Torricelli n. 60.
 
 
 
IL DIRIGENTE
 
 Il giorno 2 del mese di novembre 2010 in Modugno, nella sede della Struttura del Servizio Attività
Estrattive
 
 VISTA la legge 16.05.1970, n° 281;
 
 VISTA la L.R. 13.01.1972 n° 1;
 
 VISTO il D.P.R. 14 gennaio 1972, n° 2;
 
 VISTO il D.P.R. 24 luglio 1977, n° 616;
 
 VISTA la L.R. 7/80 e s.m.i.;
 
 VISTO il D.Lgs. 03.02.1993, n° 29 e s.m.i.;
 
 VISTA la L.R. n° 7/97 art. 4 comma 3°, art. 5 e art. 6 e s.m.i.;
 
 VISTA la D.G.R. n° 3261 del 28.07.1998;
 
 VISTA la L.R. 28.05.1975 n° 44 e s.m.i.;
 
 VISTO il D.P.R. 9 aprile 1959, n° 128 e s.m.i.;
 
 VISTO il D.Lgs. 25.11.1996, n° 624;
 
 VISTO il D.Lgs. 626/94;
 
 VISTA la D.G.R. n° 1493 del 25.10.2005;
 

1



 VISTA la D.G.R. n° 27 del 01.02.2006;
 
 VISTA la Determina n° 62 del 19.06.2007;
VISTO il D.Lgs. 09.04.2008 n° 81;
 
 VISTO il D.P.G.R. n° 62 del 15.2.1995 con il quale è stata rilasciata la Concessione Mineraria di Acqua
Minerale denominata “Canali” in territorio dei Comuni di Carmiano e Novoli (LE) alla ditta Spedicato
Salvatore con scadenza 15.02.2015;
 
 VISTA l’istanza del 6.9.2010 prot. n° 7372 del 7.9.2010 con la quale la Ditta Spedicato Salvatore
rinuncia alla concessione succitata;
 
 VISTI gli atti d’Ufficio;
 
 ADEMPIMENTI CONTABILI
 Il presente provvedimento non comporta adempimenti contabili ai sensi della L.R. 28/01 e s.m.i.; non
comporta alcun mutamento qualitativo e quantitativo di entrata o di spesa nè a carico del Bilancio
Regionale né a carico degli Enti per i cui debiti i creditori potrebbero rivalersi sulla Regione.
 
IL DIRIGENTE
 
 VISTA l’istanza del 6.9.2010 prot. n° 7372 del 7.9.2010 con la quale la Ditta Spedicato Salvatore
rinuncia alla Concessione di Acqua Minerale di cui al D.P.G.R. n° 62 del 15.2.1995;
 
 VISTO l’art. 29 della L.R. 44/75;
 
DETERMINA
 
1) Di dichiarare cessata, ai sensi dell’art. 29 della L.R. 44/75, la Concessione di Acqua Minerale
denominata “Canali” rilasciata alla Ditta Spedicato Salvatore con D.P.G.R. n° 62 del 15.2.1995 in
territorio dei Comuni di Carmiano e Novoli (LE);
 
2) Le opere realizzate nonché tutte le relative pertinenze così come indicate dalla ditta nella
documentazione prodotta, devono rimanere nello stato di fatto e di diritto in cui si trovano attualmente e
vengono provvisoriamente assegnate in custodia al proprietario dell’area su cui sorgono. Con
successivo provvedimento si definiranno meglio nei particolari le pertinenze stesse e gli obblighi ai quali
è tenuto il custode, il tutto subordinato al fatto che sussistano ancora le condizioni di cui alla L.R. 44/75;
 
3) Il presente provvedimento, redatto in unico originale e composto da n° 2 facciate, è immediatamente
esecutivo
 
4) Copia del presente provvedimento è notificata alla Ditta Spedicato Salvatore, Via Torricelli n. 60
Carmiano (LE), ai Sindaci dei Comuni di Carmiano e Novoli (LE), al Genio Civile di Lecce e al Ministero
della Salute - Ufficio IV - Viale Giorgio Ribotta 5 - 00144 Roma.
 
Il Dirigente
Ing. Angelo Lefons
 
_________________________

2


